
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100166

166

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE ADIAMENTO Nº 5/2022

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 6/2022

PROCESSO Nº 2021/3100/02461
A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, comunica

aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
aquisição de Material Permanente (Central de Gases Especiais com Instalação), para
alterações a serem procedidas no Termo de Referência, Anexo I do edital, em atendimento
ao OFÍCIO/GAB/SSP Nº 213 /2022 anexo aos autos.

Palmas, 28 de janeiro de 2022.
LIVIA ALVES OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG

459930- Aquisição de equipamento de informática (notebooks). PROC.
2020/20301/00010 - FAPT/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2022 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 -Contratado: A SILVA LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
38.024.982/0001-24.
Objeto: Ampliação da Escola VenIna Batista no município de Mâncio Lima O presente
termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 192.966,75 (cento e
noventa e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos), gerando
uma repercussão percentual de 24,9% do valor inicial do contrato, estando, portanto,
dentro do limite permitido por lei. Passa o presente contrato, após o aditivo, ao valor total
de R$ 967.050,75 (novecentos e sessenta e sete mil, cinquenta reais e setenta e cinco
centavos). Com fundamento no Princípio da Continuidade do Serviço Público, e
considerando os motivos supervenientes ocorridos durante a execução da obra, sendo
necessário a inclusão de novos serviços que se mostraram indispensáveis para que se
conclua a obra, ainda, de acordo com documentação técnica do departamento de
engenharia, ainda, documentação apresentada pela empresa justificando o pleito, fez-se
necessário o presente aditivo contratual com o intuito de acrescer os quantitativos do
contrato avençado no município, de modo a complementar a sequência do objeto do
contrato. Destarte que o presente aditivo é faculdade prevista em lei, cuja mesma autoriza
o acréscimo de 24,9% (vinte e quatro virgula nova porcento) do valor inicial atualizado do
contrato, podendo a Administração impô-la ao contratado na avenca do instrumento
contratual. Permanecem inalteradas as demais cláusulas não repactuadas neste termos.
Assinam: Andisson Silva de Lima - CONTRATADO,
Isaac de Souza Lima - CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 58/2021
Homologa todos os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 58/2021 - Aquisição

de veículo utilitário tipo pick-up, conforme Convênio nº 897705/2020/PCN em favor da
empresa vencedora do item com respectivos valores: a) MEGA COMERCIAL E SERVI ÇO S
EIRELI inscrita no CNPJ nº 33.430.640/0001-90 para o item 01 com o valor total de R$
129.590,00.

Porto Walter - Acre, 27 de janeiro de 2022.
SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 16/2022

Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, editoriais,
sinalização visual e afins.

Origem: Secretaria Municipal de Zeladoria da Cidade - SMZC
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 16 de

fevereiro de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 02 de fevereiro de 2022, através www.licitacoes-e.com.br Nº 920157 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 31 de janeiro de 2022.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº28/2021
Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se
produzam os devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico nº 28/2021 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro
de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de natureza
continuada de instalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado, bebedouro e freezer, com recarga de gás, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais do Poder Executivo do Município de Anadia/AL, em favor da
empresa J L BEZERRA NETO, CNPJ: 42.636.303/0001-45, que na ocasião atendeu aos
termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado,
ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 28 de janeiro de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obras
e/ou serviços de engenharia, de forma indireta, com o regime de empreitada por menor
preço global, viabilizando a execução da obra e/ou serviço de Construção de um Campo
Society em gramado sintético no Povoado Tapera, em Anadia/AL.

ABERTURA: 18 de Fevereiro de 2022 às 09h (horário local).
INFORMAÇÕES: A sessão será realizada na Comissão Permanente de Licitação,

situada na Avenida Moreira Lima - 13 - Centro - CEP 57660-000, Anadia/AL. O Instrumento
Convocatório está disponível gratuitamente, na íntegra, com todos os seus Anexos e
deverá ser retirado de forma física ou via solicitação por e-mail: cpl.anadia@gmail.com.

Anadia, 31 de Janeiro de 2022
THIAGO VIEIRA DOS SANTOS SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 (UASG: 982705)

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI, para uso dos servidores da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Disponibilidade do Edital: a partir de 01/02/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
01/02/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 15/02/2022, às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 31 de janeiro de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022(UASG:982705)
Processo n.º 5539/2021 Objeto:Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza, gêneros alimentícios e
descartáveis).

Disponibilidade do Edital retificado: a partir de 01/02/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Nova entrega
das Propostas: a partir de 01/02/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Reabertura das
Propostas: dia 16/02/2022, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 31 de janeiro de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA: 0719009/2021. ESPÉCIE: CC: 001/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BELÉM, CNPJ nº
12.227.641/0001-62. CONTRATADA: W & L CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA, CNPJ nº
21.162.446/0001-92. OBJETO: Reajuste Financeiro de 16,98%, em cima do saldo do
contrato que é de R$ 3.141.453,55(três milhões, cento e quarenta e um mil, quatrocentos
e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), passando a ter um valor de R$ 3.674.871,53
(três milhões, seiscentos e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e três
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos serão advindos de recursos federais
originados do Convênio Funasa Nº 0222/2018, entre a Fundação Nacional de Saúde -
Funasa - Prefeitura Municipal de Belém, AL. DATA DA ASSINATURA: 17/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0826009/2021. Pregão Eletrônico nº 28/2021. OBJETO: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidades básica de saúde. Data da
Homologação: 07/12/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BELÉM, CNPJ n° 12.227.641/0001-
62. Vigência: 27/01/2022 a 31/12/2022. Dotação: Órgão: 05 - Secretaria Municipal d Saúde;
Unidade: 0551 - Fundo municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 5007 - Bloco de Est. Da rede
de serv. Pub. De saúde (AT.PRIM.) - Aq. De veículos e equipamentos; Elemento de despesa:
4490.52 - Equipamentos e material permanente; Fonte de Recurso: 0421.50 - Transf. Fundo
a Fundo de rec. Do SUS Prov. Do Governo Federal - Bloco de Investimento.
Contratadas/Valores: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ
40.876.269/0001-50, valor contratado: R$ 23.966,98; VAL MED PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ 05.980.425/0001-28, valor
contratado: R$ 19.148,70; TOP MÓVEIS LTDA, CNPJ 05.269.798/0001-95, valor contratado:
R$ 21.450,00; INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
08.060.934/0001-20, valor contratado: R$ 32.404,00; VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS
EIRELI, CNPJ 24.780.976/0001-92, valor contratado: R$ 6.335,00; LICITA RIO COMERCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 37.000.324/0001-30, valor contratado: R$
19.200,00; DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 18.861.730/0001-42, valor contratado: R$
3.299,98; J.V. LIMA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 05.078.809/0001-50, valor contratado: R$
1.814,32; W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI, CNPJ 29.529.181/0001-20, valor
contratado: R$ 7.140,59; IDEALINE COMERCIAL EIRELI, CNPJ 06.331.320/0001-00, valor
contratado: R$ 6.200,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 20.444.829/0001-90, valor
contratado: R$ 1.200,00; MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ
38.259.748/0001-86, valor contratado: R$ 12.730,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 1018006/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 31/2021-SRP. OBJETO:
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de proteção
individual, materiais de segurança de proteção no trabalho e de higiene. Data da
Homologação: 14/12/2021. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Fornecedores e valores
Registrados: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ
40.876.269/0001-50, valor registrado: R$ 14.366,60; LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
- ME, CNPJ 10.849.617/0001-30, valor registrado: R$ 3.019,20; FORTCLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 36.327.075/0001-29, valor registrado: R$ 2.720,00; STRAFER
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 24.768.176/0001-56, valor registrado: R$
1.855,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 1108006/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 32/2021-SRP.

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de

limpeza. Data da Homologação: 13/01/2022. Vigência: 13/01/2022 a

13/01/2023. Fornecedor e valores Registrados: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ 40.876.269/0001-50, valor registrado: R$

234.974,50; VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ 30.415.366/0001-92,

valor registrado: R$ 49.277,00; MIX PAPELARIA EIRELI - ME 24.180.611/0001-27,

valor registrado: R$ 8.040,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




